
• Kryetsreve te gjykatave te Republikes se Kosoves
• Arkivit

Kopje e vendimit i dergohet:

2. Vendimi hyn ne fuqi me date 7 dhjetor 2017,

1. Miratohet Udhezimi Administrativ Nr.03/2017 per Caktimin e Lartesise se
Shpenzimeve dhe Menyres se Pageses se Deshmitareve ne Proceduren Penale.

VENDIM

se Kosoves, nenit 4 paragrafi 1 pika 1.15 te Ligjit nr. 03/L-223 per Keshillin Cjyqesor te
Kosoves,nenit 30 paragrafi 1 te Rregullores mbi Organizmin dhe Veprimtarin e Brendshme te
Keshillit Gjyqesor te Kosoves, ne mbledhjen e 194- te, te mbajtur me 7 dhjetor 2017, merr
kete:
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4. Te denuari: g;1k n'~;:l~tjes se denimit nuk gezojne te drejten e kompensimit r/;r
~:~:-J.L,,·aee dheua.

3. Deshmitari ka te dejte ne kompensimin e meditjes se humbur ne rast se e deshmon se
punedhenesi i tij nuk ia kompenson pagen per diten e humbur.

1. Lartesia e shpenzimeve te deshmitareve dhe e pageses ne seanca gjyqesore
percaktohet sipas rregullave te ketij udhezimi.

2. Deshmitaret, per deshmine e dhene ne nje proces gjyqesor kane te drejte ne
kompensimin e shpenzimeve si ne vijim:
2.1. Kur deshmitari banon ne nje largesi deri ne 100 km nga gjykata ku eshte ftuar

per te deshmuar, ka te drejte te kerkoj vetem kompensimin e shpenzimeve te
transportit.

2.2. Kur deshmitari banon ne nje largesi mbi 100 km nga gjykata ku eshte ftuar per te
deshmuar, ka te drejte tc kerkoj kompensimin e shpenzimeve si me poshte:
2.2.1. Shpenzimet e transportit;
2.2.2. Shujte ditore jo me shume se 10€ (Dhjete Euro) ne dite;
2.2.3. Shpenzimet e fjetjes, jo me shume se 30 € (Tridhjete Euro), per nate.

Neni 2
Kompensimi i Deshmitarit

Me kete Udhezim Administrativ percaktohet Iartesia e shpenzimeve dhe menyra e pageses se
deshmitareve ne procedures penale, ne te gjitha Gjykatat/deget e Republikes se Kosoves.

Neni 1
Qellimi dhe fusheveprimi

PER CAKTIMIN E LARTESISE SE SHPENZIMEVE DHE MENYRES SE PAGESES
SE DESHMITAREVE NE PROCEDUREN PENALE

UDHEZIM ADMINISTRATIV Nr. 03/2017

Duke u bazuar ne nenin 1.8 dhe 1.15 te Ligjit per Keshillin Gjyqesor te Kosoves, neniri 30 te
Rregullores mbi Organizmin dhe Veprimtarine e Keshillit Gjyqesor te Kosoves, nenet 450
pika 2.1 dhe nenit 457 te Kodit Nr.041IL-123 te Procedures Penale, nxjerr kete:
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3. Zyrtari frnanciar IArkatari, tabeles permbledhese te nenshkruar nga Kryetari
Gjykates/Gjyqtari Mbikqyres dhe Administratoril Ndihmes Administratori, ra
bashkangjetn dokumentacionin percjelles dhe realizon kompensimin e deshmitarit.

2. Zyrtari Financiar iGjykates IArkatari i Deges pas kontrollimit dhe verifikimit te
te dhenave, pergatite tabelen permbledhesee cila nenshkruhet nga Kryetari i
Gjykates/ Gjyqtari Mbikqyres dhe Administratoril Ndihmes Administratori .

1. Formularin per kompensim te plotesuar dhe te nenshkruar sipas paragrafeve
4.2 dhe 4.3 dorezohet te Zyrtari Financiar i Gjykates I respektivisht Arkatari i
Deges ,

Neni 5
Procedura per realizimin e Kompensimit

3. Ne Formular eshte e domosdoshme qe prane nenshkrimit te jete i shenuar emri
dhe mbiemri i Kryetarit te Gjykates/ Gjyqtarit Mbikeqyres dhe Kryetarit te
Trupi Gjykues.

2. Formulari duhet te nenshkruhet nga Kryetari i Trupit Gjykues dhe Kryetari
i Gjykates/ Gjyqtari Mbikeqyres,

1. Pas perfundimit te seances Gjykata IDega eshte e obliguar qe te plotesoj
formularin per kompensimin te deshmitarit (shtojca 1).

Neni 4
Formulari per Kompensim

1.tk~en e Ieternjoftimit;
1.2.Deshmine mbi shpenzimet e transportit:

1.2.1. Bileta ose kupon tatimor per derivate;
1.2.2. Derivati llogaritet 10% e cmimit te tregut te derivatit te naftes per km;

1.3. Deshmine mbi shpenzimet e fjetjes;
1.4. Deshmine mbi shpenzimet e ushqimit/shujtes ditore;
1.5.Deshmine se dita e humbur nuk i kompensohet nga punedhenesi; dhe,
1.6. Kopjen e karteles bankare me numer te xhirollogarise

1. Deshmitari icili jep deshmine ne gjykate, per kompensimin e tij duhet te sjell
dokumentacionin percjelles:

Neni3
Procedura per Kompensimit te deshmitareve



Prishtine, me date 01 12, 20 ~1

Ky udhezim administrativ hyn ne fuqi ne diten e miratimit nga KGJK dhe pas nenshkrimit
nga Kryesuesi i Keshillit Gjyqesor te Kosoves

Neni 7
Hyrja ne fuqi

Per zbatimin e drejte dhe efikas te ketij Udhezimi Administrativ, do te perkujdesen Zyrtari
Financiar i Gjykates/ arketari i Deges dhe Administratoril Ndihmes Administratori i
Gjykates/ Deges perkatese.

Neni 6
Zbatimi
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